
 1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20.11.2020                                       г. Мичуринск                                             №1874 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом», утвержденную постановлением администрации 

города Мичуринска от 25.07.2014 №1924 (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 04.02.2016 №156, от 02.12.2016 №2915, от 17.02.2017 №399, 

от 26.12.2017 №2872, от 06.09.2018 №1697)      

 

В соответствии с решением Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 14.05.2019 №509 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов от 17.12.2015 №49 «Об 

утверждении структуры администрации города Мичуринска» и в целях 

совершенствования стратегического планирования в городе Мичуринске 

Тамбовской области, администрация города Мичуринска Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом» (далее — Программа), утвержденную 

постановлением администрации города Мичуринска от 25.07.2014 №1924 

(с изменениями, внесенными постановлениями от 04.02.2016 №156, 

от 02.12.2016 №2915, от 17.02.2017 №399, от 26.12.2017 №2872, от 06.09.2018 

№1697): 

1.1. В Паспорте Программы строку «Ответственный исполнитель» 

изложить в новой редакции: 

«Управление экономики администрации города». 

1.2. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы города Мичуринска «Оказание содействия 

добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом», 

подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты», 

подпрограммы «Проект переселения «Соотечественники – участники 

муниципальной программы города Мичуринска», подпрограммы «Проект 

переселения «Обучающаяся молодежь» и их значений» к Программе изложить 

в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

города Мичуринска «Оказание содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом» к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 



 2 

1.4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города Мичуринска «Оказание содействия добровольному 

переселению соотечественников, проживающих за рубежом» к Программе  

изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению. 

1.5. В приложении №4 к Программе в Паспорте Подпрограммы «Проект 

переселения «Квалифицированные специалисты» строку «Ответственный 

исполнитель подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Управление экономики администрации города». 

1.6. В приложении №5 к Программе в Паспорте Подпрограммы «Проект 

переселения «Соотечественники — участники муниципальной программы 

города Мичуринска» строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

«Управление экономики администрации города». 

1.7. В приложении №6 к Программе в Паспорте Подпрограммы «Проект 

переселения «Обучающаяся молодежь» строку «Ответственный исполнитель 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Управление экономики администрации города». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и разместить на сайте сетевого издания «РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Неуймина Д.С. 

 

 

 

Глава города Мичуринска                                          

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/


 3 

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации города 

                                                                       от 20.11.2020 №1874 

 

Приложение №1 

к муниципальной программе города Мичуринска 

«Оказание содействия добровольному переселению                    

       соотечественников, проживающих за рубежом» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы города Мичуринска «Оказание содействия добровольному 

переселению соотечественников, проживающих за рубежом», подпрограммы «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты», подпрограммы «Проект переселения «Соотечественники – участники 

муниципальной программы города Мичуринска», подпрограммы «Проект переселения «Обучающаяся молодежь» и их 

значений 

 
Показатель (индикатор) 

наименование 

Ед. 

изм. 

Значение показателей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа города Мичуринска «Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» 

1. Количество участников муниципальной программы и 

членов их семей, прибывших в город Мичуринск и 

зарегистрированных в отделении Управления Федеральной 

Миграционной Службы России по Тамбовской области в 

городе Мичуринске (далее – УФМС России по Тамбовской 

области в городе Мичуринске) 

чел. 183 170 138 150 150 150 55 150 150 150 150 

2. Доля рассмотренных анкет потенциальных участников 

муниципальной программы от общего числа поступивших 

анкет 

% 100 100 100 90 90 90 90 90 90 90 90 

 



 4 

2 

Продолжение приложения №1 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 1«Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 

1.1. Количество квалифицированных специалистов-

участников муниципальной программы и членов их семей, 

переселившихся в город Мичуринск 

чел. 63 170 138 150 150 150 55 150 150 150 150 

1.2. Доля квалифицированных специалистов - участников 

муниципальной программы и членов их семей, 

получивших единовременную выплату на обустройство и 

медицинское обследование, от общего числа прибывших в 

рамках подпрограммы участников муниципальной 

программы и членов их семей 

% 70 38 62 - - - - - - - - 

1.3. Обеспечение специалистов необходимыми расход-

ными материалами 

да/нет да да да да да да да да да да да 

Подпрограмма 2 «Проект переселения «Соотечественники – участники муниципальной программы города Мичуринска» 

2.1. Количество участников муниципальной программы и 

членов их семей, переселившихся в город Мичуринск 
чел. 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Доля участников муниципальной программы и членов 

их семей, получивших единовременную выплату на 

обустройство и медицинское обследование, от общего 

числа прибывших участников муниципальной программы 

и членов их семей 

% 13,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3. Обеспечение специалистов необходимыми расход-

ными материалами 
да/нет да да да да да да да да да да да 

Подпрограмма 3  «Проект переселения «Обучающаяся молодежь» 

3.1. Обеспечение специалистов необходимыми расход-

ными материалами 
да/нет  да да да да да да да да да да 

 

 

 

                                                                            



 5 

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации города 

                                                                       от 20.11.2020 №1874 

 

Приложение №2 

к муниципальной программе города Мичуринска 

«Оказание содействия добровольному переселению                    

       соотечественников, проживающих за рубежом» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы города Мичуринска «Оказание 

содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» 
 

 № 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наименование Ед. 

изме-

рения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федера- 

льный 

бюджет 

област-ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюджет 

внебюд- 

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 

1 Оказание дополнитель-

ных мер поддержки 

участникам программы 

и членам их семей 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности адми-

нистрации города, управ-

ление народного образо-

вания администрации 

города, управление 

городского хозяйства 

администрации города, 

управление муниципа-

льными активами и 

доходами администра-

ции города 

Предоставление 

дополнительных 

мер поддержки 

участникам прог-

раммы и членам 

их семей 

Да/ 

нет 

2014 год да 484,0 286,0 198,0 0,0 0,0 

2015 год да 477,0 337,0 140,0 0,0 0,0 

2016 год да 602,0 322,0 280,0 0,0 0,0 

2017 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 6 

2 

Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 Реализация мероприя-

тий, предусмотренных 

региональной програм-

мой переселения, 

включенной в Государ-

ственную программу 

по оказанию содейст-

вия добровольному 

переселению в Россий-

скую Федерацию со-

отечественников, про-

живающих за рубежом 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города, 

управление народного 

образования админист-

рации города, управле-

ние городского хозяйства 

администрации города, 

управление муниципаль-

ными активами и 

доходами администра-

ции города 

Количество учас-

тников муници-

пальной прог-

раммы и членов 

их семей, полу-

чивших едино-

временную вып-

лату 

чел. 2014 год 26 286,0 286,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 46 337,0 337,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 46 322,0 322,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Реализация мероприя-

тий по оказанию со-

действия добровольно-

му переселению в Там-

бовскую область сооте-

чественников, прожи-

вающих за рубежом 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города, 

управление народного 

образования админист-

рации города, управле-

ние городского хозяйства 

администрации города, 

управление муниципаль-

ными активами и 

доходами администра-

ции города 

Количество уча-

стников муници-

пальной прог-

раммы и членов 

их семей, полу-

чивших единов-

ременную выпла-

ту 

чел. 2014 год 18 198,0 0,0 198,0 0,0 0,0 

2015 год 20 140,0 0,0 140,0 0,0 0,0 

2016 год 40 280,0 0,0 280,0 0,0 0,0 

2017 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля детей уча-

стников муни-

ципальной про-

граммы, обес-

печенных мес-

тами   в   детских 

% 2014 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7 

 

3 

Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   дошкольных и 

средних образо-

вательных уч-

реждениях, от 

обратившихся 

 2019 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество еди-

ниц жилья для 

постоянного про-

живания квали-

фицированных 

специалистов –

участников прог-

раммы и их се-

мей 

ед. 2014 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Обеспечение 

реализации 

подпрограммы 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности адми-

нистрации города 

Осуществление 

обеспечения 

реализации 

подпрограммы 

Да/ 

нет 

2014 год да 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2016 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2017 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2018 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2019 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2020 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2021 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2022 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 



 8 

2023 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

4 

Продолжение приложения №2 

2.1 Приобретение расход-

ных материалов к орг-

технике и канцтоваров 

для обеспечения реа-

лизации подпрограм-

мы 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности адми-

нистрации города 

Обеспечение 

специалистов 

необходимыми 

расходными 

материалами 

Да/ 

нет 

2014 год да 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2016 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2017 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2018 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2019 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2020 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2021 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2022 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2023 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год да 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

3. Информационная 

поддержка процесса 

добровольного пере-

селения соотечест-

венников 

Управление экономики 

администрации города, 

управление пресс-служ-

бой администрации горо-

да, отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города, 

МКУ «Радио Мичурин-

ска» 

Осуществление 

информацион-

ной поддержки 

процесса доб-

ровольного пе-

реселения со-

отечественников 

Да/ 

нет 

2014 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год да 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2018 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Обеспечение инфор-

мационной поддерж-ки 

соотечественни-ков, 

проживающих за 

рубежом 

Управление экономики 

администрации города, 

управление пресс-служ-

бой администрации горо-

да, отдел бухгалтерского 

Производство 

презентацион-

ного видеоро-

лика о городе 

Мичуринске 

Да/ 

нет 

2014 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год да 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 



 9 

учета и отчетности адми-

нистрации города, МКУ 

«Радио Мичуринска» 

2018 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Продолжение приложения №2 

     2021 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по 

подпрограмме 

   2014 год  494,0 296,0 198,0 0,0 0,0 

2015 год  481,0 337,0 140,0 4,0 0,0 

2016 год  606,0 322,0 280,0 4,0 0,0 

2017 год  34,0 0,0 30,0 4,0 0,0 

2018 год  4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2019 год  4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2020 год  4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2021 год  4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2022 год  4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2023 год  4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год  4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Проект переселения «Соотечественники - участники муниципальной программы города Мичуринска» 

1 Оказание дополни-

тельных мер под-

держки участникам 

программы и членам 

их семей 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города, 

управление народного об-

разования администрации 

города, управление 

городского хозяйства 

администрации города, 

Предоставление 

дополнительных 

мер поддержки 

участникам прог-

раммы и членам 

их семей 

Да/ 

нет 

2014 год да 176,0 0,0 176,0 0,0 0,0 

2015 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 10 

управление муници-

пальными активами и 

доходами администрации 

города 

2022 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год нет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
6 

Продолжение приложения №2 

1.1 Реализация меропри-

ятий по оказанию со-

действия доброволь-

ному переселению в 

Тамбовскую область 

соотечественников, 

проживающих за 

рубежом 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города, 

управление народного об-

разования администрации 

города, управление город-

ского хозяйства админи-

страции города, управле-

ние муниципальными 

активами и доходами ад-

министрации города 

Количество учас-

тников муници-

пальной прог-

раммы и членов 

их семей, полу-

чивших единов-

ременную выпла-

ту 

чел. 2014 год 16 176,0 0,0 176,0 0,0 0,0 

2015 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Обеспечение 

реализации 

подпрограммы 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города 

Осуществление 

обеспечения 

реализации 

подпрограммы 

Да/ 

нет 

2014 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Приобретение расхо- Управление экономики Обеспечение Да/ 2014 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 11 

дных материалов к 

оргтехнике и канц-

товаров для обеспе-

чения реализации 

подпрограммы 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города 

специалистов 

необходимыми 

расходными 

материалами 

нет 2015 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Продолжение приложения №2 

     2021 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по 

подпрограмме    

   2014 год  176,0 0,0 176,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Проект переселения «Обучающаяся молодежь» 

1 Обеспечение 

реализации 

подпрограммы 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города 

Осуществление 

обеспечения 

реализации 

подпрограммы 

Да/ 

нет 

2014 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 12 

2019 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
8 

Продолжение приложения №2 

1.1 Приобретение расхо-

дных материалов к 

оргтехнике и канцто-

варов для обеспечения 

реализации подпрог-

раммы 

Управление экономики 

администрации города, 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города 

Обеспечение 

специалистов 

необходимыми 

расходными 

материалами 

Да/ 

нет 

2014 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по 

подпрограмме 

   2014 год  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 13 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Всего по программе 

 

 

 

 

 

  2014 год  670,0 296,0 374,0 0,0 0,0 

2015 год 481,0 337,0 140,0 4,0 0,0 

2016 год 606,0 322,0 280,0 4,0 0,0 

2017 год 34,0 0,0 30,0 4,0 0,0 

2018 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2019 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2020 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

9 

Продолжение приложения №2 

 

     2022 год  4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2023 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению администрации города 

                                                                       от 20.11.2020 №1874 

 

Приложение №3 

к муниципальной программе города Мичуринска 

«Оказание содействия добровольному переселению                    

       соотечественников, проживающих за рубежом» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы города Мичуринска «Оказание 

содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом» 

 
Статус Наименование  муниципаль-ной 

программы города Мичуринска 

Тамбовской области, 

подпрограммы муниципальной 

программы,  мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

По годам, 

всего 

федера- 

льный 

бюджет 

областной 

 бюджет   
местный 

бюджет 

внебюд- 

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная прог-

рамма города Мичу-

ринска Тамбовской 

«Оказание содействия добро-

вольному переселению сооте-

чественников, проживающих за 

Всего 2014год 670,0 296,0 374,0 0,0 0,0 

2015год 481,0 337,0 140,0 4,0 0,0 

2016год 606,0 322,0 280,0 4,0 0,0 



 15 

области рубежом» 2017год 34,0 0,0 30,0 4,0 0,0 

2018год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2019год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2020год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2022 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2023 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

 

 

 

 

 Ответственный ис-

полнитель: управле-

ние экономики адми-

нистрации города 

2014год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2 

Продолжение приложения №3 
1 2 3 4 5 6 7 8 

   2018год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 

отдел бухгалтерс-

кого учета и отчет-

ности администра-

ции города 

2014год 670,0 296,0 374,0 0,0 0,0 

2015год 481,0 337,0 140,0 4,0 0,0 

2016год 606,0 322,0 280,0 4,0 0,0 

2017год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2018год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2019год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2020год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2022 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2023 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

Соисполнитель: 

муниципальное 

казенное учрежде-

2014год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 16 

ние «Радио Мичу-

ринска» 

2017год 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2018год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

 

 

Подпрограмма «Проект 

переселения «Квалифици-

рованные специалисты» 

 

Всего 2014год 494,0 296,0 198,0 0,0 0,0 

2015год 481,0 337,0 140,0 4,0 0,0 

2016год 606,0 322,0 280,0 4,0 0,0 

2017год 34,0 0,0 30,0 4,0 0,0 

2018год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 
3 

Продолжение приложения №3 
1 2 3 4 5 6 7 8 

   2019год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2020год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2022 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2023 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель: 

управление экономи-

ки администрации 

города 

2014год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 

отдел бухгалтерс-

кого учета и 

2014год     494,0 296,0 198,0 0,0 0,0 

2015год     481,0 337,0 140,0 4,0 0,0 

2016год 606,0 322,0 280,0 4,0 0,0 



 17 

отчетности адми-

нистрации города 

2017год     4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2018год     4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2019год     4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2020год     4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2022 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2023 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

Соисполнитель: 

муниципальное 

казенное учрежде-

ние «Радио Мичу-

ринска» 

2014год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017год 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2018год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4 

Продолжение приложения №3 
1 2 3 4 5 6 7 8 

   2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

 

 

Подпрограмма «Проект пере-

селения «Соотечественники- 

участники муниципальной 

программы города Мичу-

ринска» 

Всего 

 

 

 

 

 

 

2014год 176,0 0,0 176,0 0,0 0,0 

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель: 

управление эконо-

мики администрации 

2014год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 18 

города 2018год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 

отдел бухга-

лтерского учета и 

отчетности адми-

нистрации города 

2014год     176,0 0,0 176,0 0,0 0,0 

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5 

Продолжение приложения №3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Подпрограмма «Проект 

переселения «Обучающаяся 

молодежь» 

Всего 2014год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель: 

управление экономи-

ки администрации 

2014год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 19 

города 2018год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 

отдел бухга-

лтерского учета и 

отчетности адми-

нистрации города 

2014год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020год     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
6 

Продолжение приложения №3 

   2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 
 


